
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 ноября 2025 года                                                                          № 7-3 
 

Санкт-Петербург 
 
 

 

Об исключении из резерва составов  
участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктов «а», «г» пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, Территориальная 

избирательная комиссия № 47 р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий  

Санкт-Петербурга лиц согласно прилагаемому списку.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 



 
 

 
 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 
 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина 

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47  Н.В. Пчелинцева 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  

к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 47  

от 27.11.2025 № 7-3 
 

 
 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов  
участковых комиссий 

 
 

Территориальная избирательная комиссия № 47 
 

Санкт-Петербург 
 

на основании подпунктов «а», «г» пункта 25 Порядка формирования резерва  
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры в состав участковой 
избирательной комиссии (далее – УИК) № УИК 

Абрамова 
Юлия 
Леонидовна 

Региональная общественная организация реализации культурных, 
танцевальных, социальных, спортивных, молодежных программ и 

проектов «Движение» 
1116 

Александрова  
Светлана  
Вячеславовна 

Собрание избирателей по месту жительства 1127 

Василевская  
Анна  
Алексеевна 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 2339 



 
 

 
 

Вихрова  
Татьяна  
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 1138 

Голополосова  
Евгения  
Александровна 

Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 
молодых предпринимателей» 1127 

Дмитриев  
Даниил  
Антонович 

Межрегиональная общественная организация содействия развитию 
военной-исторической реконструкции «Доблесть веков» 1123 

Доморощенова  
Татьяна  
Владимировна 

Красносельская Местная Организация  
Санкт-Петербургской Городской Организации Общероссийской 

Общественной Организации «Всероссийское Общество Инвалидов» 
1132 

Елшина  
Лариса  
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 2339 

Жовновицкая  
Ольга  
Викторовна 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 
общественная организация «Агентство добровольной помощи» 1132 

Калюжная  
Дарья  
Сергеевна 

Санкт-Петербургская общественная организация реализации социальных, 
культурных инициатив, программ и проектов «Молодежь для молодежи» 1127 

Карасев 
Егор 
Андреевич 

Собрание избирателей по месту работы 1138, 
2339 

Карасева 
Татьяна 
Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 1110 



 
 

 
 

Лаврова  
Яна  
Эдуардовна 

Всероссийская политическая партия  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1138 

Лапина  
Яна  
Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 2337 

Мещерякова  
Виктория  
Дмитриевна 

Красносельское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2339 

Мнацаканян  
Светлана  
Ашотовна 

Собрание избирателей по месту работы 2337 

Молоток  
Елена  
Ярославовна 

Собрание избирателей по месту работы 2339 

Ольшанский  
Даниил  
Александрович 

Собрание избирателей по месту работы 2337 

Осипова  
Екатерина  
Эдуардовна 

Собрание избирателей по месту работы 1105 

Павленко  
Виктория  
Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 2339 

Пожиленкова  
Марина  
Анатольевна 

Всероссийская политическая партия  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1127 



 
 

 
 

Радаливская 
Ирина 
Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 2339 

Семенова 
Ирина 
Георгиевна 

Собрание избирателей по месту работы 1111 

Симонина  
Мария  
Игоревна 

Собрание избирателей по месту работы 1105 

Соом  
Максим  
Андреевич 

Межрегиональная общественная организация содействия развитию 
военной-исторической реконструкции «Доблесть веков» 1127 

Сущева  
Ирина  
Георгиевна 

Межрегиональная общественная организация реализации социальных 
инициатив, программ и проектов «21 век» 1127 

Тихонов  
Илья  
Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту работы 2339 

Тодорова  
Юлия  
Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы 2337 

Федорцова  
Елена  
Владимировна 

Региональная общественная организация реализации культурных, 
танцевальных, социальных, спортивных, молодежных программ и 

проектов «Движение» 
1127 

Фесенко  
Сергей  
Владимирович 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 
общественная организация «Агентство добровольной помощи» 1127 



 
 

 
 

Хинина  
Ксения  
Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту работы 2337 

Шамбина  
Зинаида  
Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы 2337 

Эмме 
Степан 
Павлович 

Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 
Молодых Предпринимателей» 1123 

 


	Приложение
	к решению Территориальной избирательной комиссии № 47  от 27.11.2025 № 7-3
	Список лиц, исключенных из резерва составов
	участковых комиссий
	Территориальная избирательная комиссия № 47
	Санкт-Петербург
	на основании подпунктов «а», «г» пункта 25 Порядка формирования резерва  составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комисси...

